平成 28年５月 2日

各  位

東 京 都 港 区 港 南 １ 丁 目 ２ 番 ７ ０ 号

株 式 会 社 J A L U X （ ジ ャ ル ッ ク ス ）

代 表 取 締 役 社 長  横 尾  昭 信

（東証１部 コード番号：２７２９）

お問い合わせ先

経 営 企 画 部 長    中 井  茂 樹

                         （ＴＥＬ ０３－６３６７－８８２２）

米国現地法人の支店設立に関するお知らせ

当社は、米国現地法人 JALUX AMERICAS,Inc.（カリフォルニア州、ロサンゼルス）の支店を、米国

コネチカット州ハートフォードに設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、航空関連事業における、航空機エンジン、エンジン部品の供給・修理等のサプライ

チェーンマネジメントの拡充と高付加価値機能の提供により、当該事業の拡大とサービスの向上を

目指しております。

今般、航空機エンジンなどの関連企業が集結する、米国コネチカット州ハートフォードに米国現

地法人 JALUX AMERICAS,Inc.の支店を設立し、各社との情報交換、交渉、対応を迅速かつ円滑に推進

し、当該事業の新たな開発・推進・拡大を図ってまいります。

２．支店の概要

 （１）名称    ： JALUX AMERICAS, Inc. Hartford Branch

 （２）代表者  ： 小泉 尚徳（JALUX AMERICAS,Inc. Aviation & Machine Department

Vice Presidentによる兼務）

 （３）設立日  ： 平成 28年５月１日（運営開始予定日：平成 28年５月 10日）

  （４）所在地  ： 15 North Main Street, Suite 100, West Hartford, 06107 CT

（５）事業内容： 米国東海岸地域における航空関連業務（事業開発、販売、修理、

コンサルティングなど）

＜JALUX AMERICAS,Inc.の概要＞

（１）設立日  ： 1982年４月 26日

 （２）所在地  ： 390 N. Sepulveda Blvd., Suite 2000, El Segundo, CA 90245

 （３）出資比率： 当社 100％

  （４）事業内容： 航空関連業務（事業開発、販売、修理、コンサルティングなど）

一般商事業務（農水産物・加工食品・ワインなどの取り扱い、小売店

・通信販売の展開など）

３．今後の見通し等

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、開示すべき事項が発生した際

には、速やかにお知らせいたします。

以 上